
 

Manaus, segunda-feira, 16 de setembro de 2019 
 
 
 

 
 

DOM | Edição 4681 | Página 35 
 

COMISSÃO  MUNICIPAL  DE  LICITAÇÃO 

 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

A COMISSÃO MUNICIPAL DE LICITAÇÃO DA 
PREFEITURA DE MANAUS, através da SUBCOMISSÃO DE BENS E 
SERVIÇOS COMUNS torna pública, para conhecimento dos interessados, 
a abertura da CONCORRÊNCIA N. 015/2019 - CML/PM (SEMPPE), que 
tem por objeto a “CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA 
ESPECIALIZADA PARA A CONCESSÃO DE SERVIÇO DE UTILIDADE 
PÚBLICA, COM USO DE BEM PÚBLICO, COM OUTORGA ONEROSA, 
COMPREENDENDO A CRIAÇÃO, CONFECÇÃO, INSTALAÇÃO, 
RECUPERAÇÃO, MANUTENÇÃO DE ABRIGOS DE PASSAGEIROS EM 
PARADA DE ÔNIBUS, MOBILIÁRIO URBANO PARA INFORMAÇÃO 
(MUPI), RELÓGIOS DIGITAIS/TERMÔMETROS, COM EXCLUSIVIDADE 
NA EXPLORAÇÃO DE RECEITAS PUBLICITÁRIAS”, que será realizada 
no dia 05/11/2019, às 09h00 (horário local). 

 
O Edital estará disponível aos interessados a partir do dia 

19/09/2019 no site sistemas.manaus.am.gov.br ou na COMISSÃO 
MUNICIPAL DE LICITAÇÃO, localizada na Avenida Constantino Nery n. 
4080 – Chapada, no horário das 8 às 14 horas (horário local), de 
segunda-feira à sexta-feira. 

 

Telefones para informações: (92) 3215-6375 / 6376. 
 

Manaus, 16 de setembro de 2019. 

 

 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

PREGÃO ELETRÔNICO N. 143/2019-CML/PM 
REGISTRO DE PREÇOS 

(Processo n. 2019/1637/3545) 
 

OBJETO: Eventual fornecimento de insumos químico-
cirúrgicos para atender a Secretaria Municipal de Saúde e a Fundação 
de Apoio ao Idoso Dr. Thomas da Prefeitura de Manaus, conforme 
quantidade, especificações técnicas, regras e condições estabelecidas 
no Termo de Referência. 

 

Edital disponível: a partir do dia 19/09/2019 às 15h. 
Limite para recebimento das Propostas: dia 02/10/2019 às 09h45. 
Inicio da sessão: dia 02/10/2019 às 10h00 (horário de Brasília). 
Maiores informações: 

 
O Pregão Eletrônico será realizado em sessão pública, 

através do Portal de Compras da Prefeitura de Manaus, com o endereço 
eletrônico  compras.manaus.am.gov.br. 

Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para 
todas as indicações de tempo constantes no edital. 

Maiores informações na Comissão Municipal de Licitação, 
telefone 0xx-92-3215 6375/ 6376, das 09 às 15h. 
 

Manaus, 16 de setembro de 2019. 

 
 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL N. 024/2019-CML/PM 
(Processo n. 2019/16508/16697/00113 - MANAUSCULT) 

 

Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação 
de serviços de limpeza, conservação e higienização de áreas internas e 

externas, com fornecimento de mão-de-obra, materiais e equipamentos, 
para atender as necessidades da Fundação Municipal de Cultura, Turismo 
e Eventos – MANAUSCULT e seus espaços públicos coordenados. 
Data e Horário: 02/10/2019 às 09h00 (horário local). 

 

O Edital estará disponível aos interessados a partir do dia 
19/09/2019 no site sistemas.manaus.am.gov.br ou na COMISSÃO 
MUNICIPAL DE LICITAÇÃO, na Avenida Constantino Nery nº 4080 – 
Chapada, no horário das 8h às 14h, de segunda-feira a sexta-feira, 
telefone (92) 3215-6375 / 6376. 
 

Manaus, 16 de setembro de 2019. 

 
 
 

COMISSÃO  ESPECIAL  DE  LICITAÇÃO  DE 
OBRAS  E  SERVIÇOS  DE  ENGENHARIA  

 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

CONCORRÊNCIA Nº 008/2019-CEL/CC 
 

A COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO DE OBRAS E 
SERVIÇOS DE ENGENHARIA, CRIADA PELA LEI 2.450/19 – torna 
público, para conhecimento dos interessados, a Concorrência 
nº 008/2019, Processo nº. 2019/16248/16669/00090. 
 

OBJETO: REFORMA DE 12 (DOZE) ESPAÇOS ESPORTIVOS NA 
ZONA LESTE DE MANAUS/AM. 
 

Lote I: 
COMPLEXO ESPORTIVO ZEZÃO – AV. AUTAZ MIRIM Nº56799, SÃO 
JOSÉ, MANAUS-AM. 
CAMPO DO MONDRONGO – RUA ARARIRA C/ RUA 22, SÃO JOSÉ 
III, MANAUS-AM. 
CAMPO SÃO CRISTOVÃO – RUA 1º DE JUNHO S/N, ZUMBI I, 
MANAUS-AM. 
COMPLEXO ESPORTIVO DO TEIXEIRÃO -  RUA 1 Nº309 – JORGE 
TEIXEIRA, MANAUS-AM. 
CAMPO DO MALÁRIA – RUA CHICO MENDES – ZUMBI II – MANAUS –AM. 
 

Lote II: 
CAMPO DE FUTEBOL DO VERMELHÃO – RUA SÃO FRANCISCO 
Nº34 – MAUAZINHO. 
CAMPO DE FUTEBOL CARLOS SILVA PADEIRO – RUA NOVA 
ESPERANÇA – COL. ANTONIO ALEIXO. 
COMPLEXO ESPORTIVO ARMANDO MENDES – TRAVESSA RIO 
IMABU – ARMANDO MENDES. 
 

Lote III: 
QUADRA ADALBERTO PALHETA DO COROADO II – RUA SÃO 
FRANCISCO – COROADO II. 
MINI VILA DO COROADO CONSTRUÇÃO PISTA DE CICLISMO – 
ALAMEDA COSME FEREIRA – COROADO. 
QUADRA POLIESPORTIVA DA MINI VILA DO COROADO – 
ALAMEDA COSME FERREIRA – COROADO. 
MINI VILA DO COROADO REVITALIZAÇÃO DO PATIO – ALAMEDA 
COSME FERREIRA – COROADO. 
 

TIPO: Menor Preço Global. 
 

DATA E HORA DA ABERTURA:  18 de outubro de 2019 às 08:30 
Auditório do CEJUSC, Anexo do Prédio do Manaus Atende localizado na 
Av. Japúra n. 493, Bairro Centro, – Manaus/Am – CEP 69036-110. O 
Edital e seus anexos estarão à disposição dos interessados no endereço 
eletrônico transparencia.manaus.am.gov.br 
 

Manaus, 16 de setembro de 2019. 
 

 
 
 
 
 


